
Міністерство освіти і науки України 

ДВНЗ «Криворізький національний університет» 

Наукова бібліотека 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюлетень 

 

«НОВІ КНИГИ» 
 

 

липень – вересень 

2015 року 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Кривий Ріг  

2015 
 



 1 

 

 

 

Бюлетень «НОВІ КНИГИ» є виданням, що формується за мірою надходження 

нової літератури до бібліотеки університету. Це – складова частина електронного 

каталогу, що започаткований в бібліотеці з 2005 року. Копію списку нової літератури 

можна замовити і одержати як в паперовому, так і в електронному варіанті. Список 

створено за допомогою програмного пакету «УФД/Бібліотека» згідно з відповідними 

ДСТУ та відсортований за певними параметрами (шифр документу). Загальна кількість 

надходжень за липень – вересень 2015 р. 115 назв документів, 285 прим.  

Місце збереження документів, що надійшли: 

- абонемент наукової літератури;  

- абонементи навчальної літератури всіх факультетів університету;  

- читальні зали 1 – 5.  

Укладачі бази даних: Токарєва Т. М., Масік І. В.  

Укладач списку літератури: Протазанова І. В.  

Технічний редактор: Вигівська В. О.  

Відповідальний за випуск: Баскакова С. О. 

 

УДК 
 

 

1. 004 

М54 

   Методи нанолітографії  / В. В. Петров, А. А. Крючин, 

Ю. А. Куницький та ін. – Київ : Наукова думка, 2015. –  

262 с. – (Проект "Наукова книга"). 

           

 

2. 

004 

Х72 
Холмогоров В. 

   Секреты работы в Windows  / В. Холмогоров. – Харьков ; 

Белгород : Клуб семейного досуга, 2010. – 350 с. 

             

 

3. 

004(07) 

Ш37 
Шевчук А. 

   jQuery. Учебник для начинающих / А. Шевчук. – Харьков : 

БЭТ, 2014. – 152 с. 

 

 

4. 

004(075.8) 

М33 
Матвієнко М. П. 

   Комп’ютерна логіка : навч. посібник для вищих навч. закладів 

/ М. П. Матвієнко. – Київ : Ліра–К, 2015. –  

286 с. 

             

 

5. 

004(075.8) 

В31 
Верес О. М. 

   Технології підтримання прийняття рішень : навч. посібник 

/ О. М. Верес. – 2-ге вид. – Львів : Видавництво Львівської 

політехніки, 2013. – 248 с. – (Консолідована інформація). 

 



 2 

 

6. 

004(075.8) 

М33 
Матвієнко М. П. 

   Комп’ютерна схемотехніка : навч. посібник для вищих навч. 

закладів / М. П. Матвієнко, В. П. Розен. – Київ : Ліра–К, 2015. – 

190 с. 

             

 

7. 

06 

Є24 
Європейський університет. Криворізька філія 

   Наукові праці / Європейський університет. Криворізька філія. – 

Київ : Вид-во Європейського ун-ту, 2009. – Випуск 5: Матеріали 

ХІ наукової регіональної конференції "Євронаука" та ХІІ – ХІІІ 

сесій Малої Академії наук Криворізької філії Європейського 

університету. – 474 с.  

 

 

8. 

06 

Н37 
НДГРІ, інститут 

   Збірник наукових праць / НДГРІ, інститут ; М-во освіти і науки 

України, Науково-дослідний гірничорудний ін-т ДВНЗ "КНУ". – 

Кривий Ріг : НДГРІ ДВНЗ "КНУ", 2013. –  № 54. – 292 с. 

            

 

9. 

50 

В12 

   Важкі метали: надходження в грунти, транслокація у рослинах 

та екологічна безпека / В. М. Гришко, Д. В. Сищиков, 

О. М. Піскова та ін. – Донецьк : Донбас, 2012. – 304 с. 

             

 

10. 

50 

М42 

   Медико-гідрогеохімічні чинники геологічного середовища 

України / за ред. Г. І Рудька. – Київ ; Чернівці : Букрек, 2015. – 

724 с. 

 

 

11. 

50(075.8) 

Е45 

   Екологічний ризик: методологія оцінювання та управління : 

навч. посібник для вищих навч. закладів / Г. В. Лисиченко, 

Г. А. Хміль, С. В. Барбашев та ін. – Київ : Наукова думка, 2014. – 

328 с. 

 

 

12. 

519(075.8) 

К56 
Ковальчук Т. М. 

   Теорія ймовірностей і математична статистика для  

економістів : навч. посібник / Т. М. Ковальчук, В. А. Ковальчук, 

Є. К. Бабець. – Кривий Ріг : Видавничий центр КТУ, 2011. –  

365 с. 

             

 

13. 

519(075.8) 

М33 
Матвієнко М. П. 

   Дискретна математика ХХІ століття : навч. посібник 

/ М. П. Матвієнко. – Київ : Ліра-К, 2014. – 348 с. 

             

 

14. 

528 

К94 
Куссуль Н. М. 

   Анализ рисков чрезвычайных ситуаций на основе спутниковых 

данных. Модели и технологии / Н. М. Куссуль, С. В. Скакун, 

А. Ю. Шелестов. – Киев : Наукова думка, 2014. – 184 с. – 

(Проект "Наукова книга"). 

             



 3 

 

15. 

528(075.8) 

Б91 
Бурштинська Х. В. 

   Аерокосмічні знімальні системи : підручник 

/ Х. В. Бурштинська, С. А. Станкевич. – Львів : Видавництво 

Львівської політехніки, 2013. – 316 с. 

 

 

16. 

528(075.8) 

П27 
Перович Л. М. 

   Оцінка нерухомості : навч. посібник / Л. М. Перович, 

Ю. П. Губар. – Львів : Видавництво Львівської політехніки, 

2010. – 294 с. 

 

 

17. 

528(075.8) 

П27 
Перович І. Л. 

   Кадастр територій : навч. посібник / І. Л. Перович, В. М. Сай. – 

Львів : Видавництво Львівської політехніки, 2012. – 262 с. 

 

 

18. 

528(075.8) 

М30 
Марченко О. М. 

   Референцні системи в геодезії : навч. посібник 

/ О. М. Марченко, К. Р. Третяк, Н. П. Ярема. – Львів : 

Видавництво Львівської політехніки, 2013. – 216 с. 

             

 

19. 

528(075.8) 

З-41 

    Збірник завдань з картографії  : навч. посібник /  

[В. Д. Сидоренко, О. М. Новікова, А. А. Листопадський,  

О. Л. Дмитренко]. – Кривий Ріг : Видав. центр ДВНЗ "КНУ", 

2015. – 186 с. 

 

 

20. 

549 

Ц61 
Цимбал Ю. С. 

   Типоморфізм алмазу та його мінералів-супутників з осадових 

порід західної частини Українського щита / Ю. С. Цимбал. – 

Київ : Наукова думка, 2014. – 208 с. – (Проект "Наукова думка"). 

 

 

21. 

55(063) 

С76 

   Сталий розвиток промисловості та суспільства : міжнародна 

науково-технічна конференція, 20–23 травня 2015 р. : матеріали 

конференції. Секція 5 : Геологія і прикладна мінералогія. 

Екологія / М-во освіти і науки України, Криворізький 

національний університет, Донецький національний технічний 

університет та ін. – Кривий Ріг : [б. в.], 2015. – 106 с. 

             

 

22. 

55(082) 

Г36 

   Геолого-мінералогічний вісник Криворізького національного 

університету. – Кривий Ріг : Видавничий центр КНУ, 2014. –  

 № 1–2 (31-32).  – 120 с. 

             

 

23. 

550 

Б81 
Бондаренко Г. Н. 

   Кинетика формообразования радионуклидов в почвах как 

ключевой фактор прогнозирования экологического состояния 

природной среды  / Г. Н. Бондаренко, Л. В. Кононенко, 

И. Л. Колябина. – Киев : Наукова думка, 2014. – 202 с. – (Проект 

"Наукова книга"). 

 



 4 

 

24. 

551 

П18 
Паранько І. С. 

   Геолого-географічна історія України : [навч. посібник] 

/ І. С. Паранько, С. В. Ярков. – Кривой Рог : Видавничий дім, 

2006. – 110 с. 

 

 

25. 

553 

П27 

   Перспективи розвитку уранової сировинної бази ядерної 

енергетики України / [В. Г. Верховцев, Г. В. Лисиченко,  

Ю. Л. Забулонов та ін.]. – Київ : Наукова думка, 2014. – 356 с. – 

(Проект "Наукова книга"). 

 

 

26. 

61(075.8) 

Я46 
Якобчук А. В. 

   Основи медичної валеології : навч. посібник / А. В. Якобчук, 

О. Г. Курик. – 2-ге вид. – Київ : Ліра-К, 2015. – 244 с. 

 

 

27. 

61(075.8) 

С34 
Сидоренко П. І. 

   Анатомія та фізіологія людини : підручник / П. І. Сидоренко, 

Г. О. Бондаренко, С. О. Куц. – 5-те вид., випр. – Київ : 

Медицина, 2015. – 200 с. 

 

 

28. 

61(075.8) 

Ф53 
Філімонов В. І. 

   Фізіологія людини : підручник / В. І. Філімонов. – 3-тє вид., 

випр. – Київ : Медицина, 2015. – 488 с. 

 

 

29. 

620.22 

М14 
Майстренко А. Л. 

   Формирование структуры композиционных алмазосодержащих 

материалов в технологических процессах / А. Л. Майстренко. – 

Киев : Наукова думка, 2014. – 342 с. – (Проект "Наукова книга"). 

 

 

30. 

620.9 

П80 
Прокіп А. В. 

   Організаційні та еколого-економічні засади використання 

відновлюваних енергоресурсів : монографія / А. В. Прокіп, 

В. С. Дудюк, Р. Б. Колісник. – Львів : ЗУКЦ, 2015. – 338 с. 

             

 

31. 

620.9 

П32 

   Підготовка проектних пропозицій із чистої енергії : 

практичний посібник / [під заг. ред. Р. Ю. Тормосова,  

О. П. Романюк, К. Р. Сафіуліної]. – Київ : Поліграф плюс, 2015. –  

174 с. 

 

 

32. 

620.9(063) 

А43 

   Актуальні питання енергоефективності гірничо-

металургійного виробництва.  Всеукраїнська науково-практична 

конференція студентів та молодих вчених : тези доповідей /  

М-во освіти і науки України, ДВНЗ "КНУ". – Кривий Ріг : ДВНЗ 

"КНУ", 2015. – 130 с. 

 

 

33. 

621.3 

М34 

   Математичні моделі та методи аналізу надійності 

радіоелектронних, електротехнічних та програмних систем : 

монографія / Ю. Я. Бобало, Б. Ю. Волочій, О. Ю. Лозинський та 

ін. – Львів : Видавництво Львівської політехніки, 2013. – 300 с. 

          



 5 

 

34. 

621.3(075.8) 

М34 

   Математичне моделювання в електроенергетиці : підручник 

/ за ред. М. С. Сегеди. – 2-ге вид. – Львів : Видавництво 

Львівської політехніки, 2013. – 606 с. 

 

 

35. 

621.7 

С71 

   Специальные технологии и материалы порошковой 

металлургии  / Д. С. Кива, С. А. Бычков, О. Ю. Нечипоренко, 

И. Г. Лавренко. – Киев : КВІЦ, 2014. – 660 с. 

 

 

36. 

621.9(075.8) 

С88 
Ступницький В. В. 

   Обладнання та прогресивні методи формоутворення деталей : 

навч. посібник / В. В. Ступницький, І. Є. Грицай, 

А. М. Сліпчук. – Львів : Видавництво Львівської політехніки, 

2012. – 338 с. 

 

 

37. 

622(075.8) 

О-75 

   Основи автоматизованого проектування підземних рудників : 

навч. посібник / І. А. Кучерявенко, М. І. Ступнік, В. О. Колосов, 

та ін. ; за заг. ред. І. А. Кучерявенка. – Кривий Ріг : Видавничий 

центр ДВНЗ "КНУ", 2015. – 354 с. 

             

 

38. 

622(075.8) 

Г70 
Городниченко В. И. 

   Основы горного дела : учебник для вузов / В. И. Городниченко, 

А. П. Дмитриев. – Москва : Горная книга, 2008. – 456 с. 

 

 

39. 

622(09) 

Н12 

   На передовых рубежах горной науки (к 80-летию Научно-

исследовательского горнорудного института)  / М-во 

образования и науки Украины, НИГРИ ГВУЗ "КНУ". – 3-е изд., 

перераб. и доп. – Кривой Рог : НИГРИ ГВУЗ "КНУ", 2013. –  

274 с. 

 

 

40. 

622.1(075.8) 

Б19 
Бакка М. Т. 

   Аналіз точності маркшейдерських мереж : навч. посібник 

/ М. Т. Бакка, В. О. Назаренко. – Житомир : ЖДТУ, 2007. – 146 с. 

 

 

41. 

622.1(075.8) 

Б19 
Бакка М. Т. 

   Маркшейдерське забезпечення відкритих гірничих робіт : навч. 

посібник / М. Т. Бакка, В. О. Назаренко. – Житомир : ЖДТУ, 

2006. – 196 с. 

 

 

42. 

622.23(075.8) 

Р41 
Репин Н. Я. 

   Подготовка горных пород к выемке : учеб. пособ. для вузов 

/ Н. Я. Репин. – Москва : Горная книга, 2012. – 190 с. – 

(Процессы открытых горных работ ; № 6). 

          

 



 6 

 

43. 

622.235 

В93 

   Высокоэффективные технологии и средства механизации 

взрывных работ, мониторинг и минимизация воздействия 

сейсмических колебаний и ударных воздушных волн на 

окружающую среду при производстве  массовых взрывов на 

железорудных предприятиях Украины / [Е. К. Бабец,  

А. Ю. Вилкул, Г. А. Воротеляк и др.]. – Кривой Рог : 

Издательский центр КТУ, 2010. – 342 с. 

    

 

44. 

622.27 

Р36 
Рекова Н. Ю. 

   Забезпечення ефективного використання енергоресурсів на 

гірничорудних підприємствах : монографія / Н. Ю. Рекова, 

Г. В. Темченко, О. С. Максимова. – Кривий Ріг : Видавничий 

центр ДВНЗ "КНУ", 2015. – 200 с. 

 

 

45. 

622.27 

Ш46 
Шемякин С. А. 

   Ведение открытых горных работ на основе совершенствования 

выемки пород  / С. А. Шемякин, С. Н. Иванченко, 

Ю. А. Мамаев. – Москва : Горная книга, 2008. – 316 с. 

             

 

46. 

622.27 

О-22 

   Обоснование конструкции рабочего борта глубоких карьеров 

/ Д. В. Пастихин, К. В. Аникин, Н. У. Толипов, Е. Д. Иванов. – 

препринт. – Москва : Горная книга, 2011. – 22 с. 

             

 

47. 

622.27(075.8) 

А67 
Анистратов Ю. И. 

   Технологические процессы открытых горных работ : учебник 

для вузов / Ю. И. Анистратов, К. Ю. Анистратов. – 3-е изд., 

перераб. и доп. – Москва : НТЦ "Горное дело", 2008. – 448 с. – 

(Высшее образование). 

             

 

48. 

622.27(075.8) 

К17 
Калініченко В. О. 

   Основи підземної розробки рудних родовищ : навч. посібник 

/ В. О. Калініченко, В. О. Колосов, М. І. Ступнік. – Кривий Ріг : 

Видавничий центр ДВНЗ "КНУ", 2015. – 324 с. 

             

 

49. 

622.27(075.8) 

Р41 
Репин Н. Я. 

   Выемочно-погрузочные работы : учеб. пособ. для вузов 

/ Н. Я. Репин, Л. Н. Репин. – Москва : Горная книга, 2012. –  

268 с. – (Процессы открытых горных работ ; № 8). 

             

 

50. 

622.27(075.8) 

Л53 
Лешков В. Г. 

   Разработка россыпных месторождений : учебник для вузов 

/ В. Г. Лешков. – Москва : Горная книга, 2007. – 906 с. 

             

 

51. 

622.27(075.8) 

Р41 
Репин Н. Я. 

   Практикум по дисциплине "Процессы открытых горных  

работ" : учеб. пособ. для вузов / Н. Я. Репин, Л. Н. Репин. – 

Москва : Горная книга, 2010. – 156 с. – (Процессы открытых 

горных работ ; № 7). 

                         



 7 

 

52. 

622.27(083) 

А67 
Анистратов Ю. И. 

   Справочник по открытым горным работам  

/ Ю. И. Анистратов, К. Ю. Анистратов, М. И. Щадов. – Москва : 

НТЦ "Горное дело", 2010. – 726 с. 

             

 

53. 

622.272 

П64 

   Потенциал электроэнергоэффективности и пути его 

реализации на производствах с подземными способами добычи 

железорудного сырья : монография / И. О. Синчук, Э. С. Гузов, 

А. Н. Яловая, С. Н. Бойко. – Кривой Рог ; Кременчуг : ЧП 

Щербатых А. В., 2015. – 296 с. 

             

 

54. 

622.3(075.8) 

Ч-65 
Чирков А. С. 

   Добыча и переработка строительных горных пород : учебник 

для вузов / А. С. Чирков. – 3-е изд., доп. – Москва : Горная 

книга, 2009. – 622 с. 

 

 

55. 

622:658(075.8) 

М83 
Моссаковский Я. В. 

   Экономика горной промышленности : учебник для вузов 

/ Я. В. Моссаковский. – 3-е изд., стер. – Москва : Горная книга, 

2014. – 526 с. 

 

 

56. 

629.113(075.8) 

В43 
Вікович І. А. 

   Теорія руху транспортних засобів : підручник / І. А. Вікович. – 

Львів : Видавництво Львівської політехніки, 2013. – 668 с. 

             

 

57. 

629.113(075.8) 

Ф79 
Форнальчик Є. Ю. 

   Основи технічного сервісу транспортних засобів : навч. 

посібник / Є. Ю. Форнальчик, Р. Я. Качмар. – Львів : 

Видавництво Львівської політехніки, 2014. – 302 с. 

 

 

58. 

63.3(4Укр) 

Ч-37 

   Чекістське досьє окупованої України : [зб. документів : у 3 т.]. 

Т. 1 / Київ. міська орг. т-ва "Меморіал" ім. В. Стуса, Громад. ін-т 

іст. пам’яті ; авт. та керівник проекту Роман Круцик. – Київ : 

Преса України, 2014. – 1048 с. 

             

 

59. 

63.3(4Укр) 

Ч-37 

   Чекістське досьє окупованої України : [зб. документів : у 3 т.]. 

Т. 2 / Київ. міська орг. т-ва "Меморіал" ім. В. Стуса, Громад. ін-т 

іст. пам’яті ; авт. та керівник проекту Роман Круцик. – Київ : 

Преса України, 2015. – 992 с. 

 

 

60. 

63.3(4Укр) 

Ч-37 

   Чекістське досьє окупованої України : [зб. документів : у 3 т.]. 

Т. 3 / Київ. міська орг. т-ва "Меморіал" ім. В. Стуса, Громад. ін-т 

іст. пам’яті ; авт. та керівник проекту Роман Круцик. – Київ : 

Преса України, 2015. – 1216 с. 

 

 

61. 

64 

К16 

   Как приготовить вкусно и дешево рыбу. – Москва : ЭКСМО, 

2009. – 192 с. 

 



 8 

 

62. 

65 

М50 

   Менеджмент підприємства (організації) : навч. посібник для 

вищих навч. закладів / [В. М. Огаренко, С. Я. Салига,  

А. Г. Беліченко та ін.] ; Класичний приватний університет. – 

Запоріжжя : [б. в.], 2009. – 310 с. 

             

 

63. 

65 

Н90 
Нусінов В. Я. 

   Оцінка рівня економічної безпеки підприємства на всіх етапах 

розвитку : монографія / В. Я. Нусінов, К. О. Астаф’єва, 

О. В. Нусінова. – Кривий Ріг : ФО-П Чернявський Д. О., 2015. – 

186 с. 

 

 

64. 

65(063) 

С91 

   Сучасний менеджмент: проблеми теорії та практики : 

матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет-

конференції (Кривий Ріг, травень 2015 р.) / М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Криворізький національний університет" ТОВ 

"Метінвест Холдинг" та ін. – Кривий Ріг : ФО-П Чернявський  

Д. О., 2015. – 136 с. 

 

 

65. 

65(075.8) 

Т66 
Трегуб В. Г. 

   Проектування систем автоматизації : навч. посібник 

/ В. Г. Трегуб. – Київ : Ліра-К, 2014. – 342 с. 

             

 

66. 

65.9(4Укр) 

Г14 
Гайдуцький П. 

   Аграрна реформа Л. Д. Кучми в Україні / П. Гайдуцький. – 

Київ : ТОВ "Інформаційні системи", 2015. – 448 с. 

             

 

67. 

656(075.8) 

Р35 
Рейцен Є. О. 

   Організація і безпека міського руху : навч. посібник 

/ Є. О. Рейцен. – Київ : ТОВ "СІК ГРУП УКРАЇНА", 2014. –  

454 с. 

 

 

68. 

658 

Т81 
Тузяк В. Є. 

   Теоретичні основи утилізації промислових відходів та синтезу 

з них нових будівельних матеріалів. Знешкодження отруйних 

токсичних речовин, радіоактивних відходів: навчальний 

посібник для хіміків-технологів-екологів та вищих учбових 

закладів безпеки життєдіяльності / В. Є. Тузяк. – Львів : Центр 

Європи, 2011. – 247 с. 

 

 

69. 

658(075.8) 

Т33 

   Теорія економічного аналізу : навч. посібник / Є. К. Бабець, 

М. І. Горлов, С. О. Жуков, В. П. Стасюк. – Київ : Професіонал, 

2007. – 380 с. 

             

 

70. 

669 

М55 

   Механические свойства свинцовых сплавов химических 

источников тока / В. А. Дзензерский, Ю. И. Казача, 

С. В. Тарасов, С. В. Бурылов. – Киев : Наукова думка, 2014. – 

220 с. – (Проект "Наукова книга"). 

 



 9 

 

71. 

669 

Б79 
Большаков В. И. 

   Структурная теория упрочнения конструкционных сталей и 

других материалов : монография / В. И. Большаков, 

Л. И. Тушинский. – Днепропетровск : Свидлер А. Л., 2010. –  

482 с. 

 

 

72. 

669 

М55 
Мешков Ю. Я. 

   Механическая стабильность металлов и сплавов 

/ Ю. Я. Мешков, С. А. Котречко, А. В. Шиян. – Киев : Наукова 

думка, 2014. – 278 с. – (Проект "Наукова книга"). 

             

 

73. 

711 

Л14 
Лагоднюк О. А. 

   Організація прибудинкових територій житлових 

багатоквартирних будинків : монографія / О. А. Лагоднюк, 

П. Г. Черняга. – Львів : Видавництво Львівської політехніки, 

2012. – 174 с. 

 

 

74. 

711(082) 

М65 

   Містобудування та територіальне планування : науково-

технічний збірник. / М-во освіти і науки України, КНУБА. – 

Київ : КНУБА, 2015. – Вип. 55. – 570 с. 

 

 

75. 

711(09) 

М89 
Мудрак Л. 

   Несправедливость пространства. Владимир Нудельман : 

биография Владимира Нудельмана в разговорах с Ларисой 

Мудрак / Л. Мудрак. – Киев : [б. и.], 2015. – 156 с. 

             

 

76. 

72 

К15 
Кайдановська О. 

   Образотворча підготовка архітекторів у вищому навчальному 

закладі : монографія / О. Кайдановська. – Львів : Видавництво 

Львівської політехніки, 2013. – 366 с. 

           

 

77. 

725(075.8) 

Л59 
Лінда С. М. 

   Архітектурне проектування громадських будівель і споруд : 

навч. посіб. / С. М. Лінда. – 2-ге вид., виправ. і допов. – Львів : 

Видавництво Львівської політехніки, 2013. – 642 с. 

             

 

 

78. 

725(075.8) 

Б77 
Бойко Х. С. 

   Типи будинків та архітектурні конструкції : навч. посібник 

/ Х. С. Бойко. – Львів : Видавництво Львівської політехніки, 

2012. – 194 с. 

             

 

 

 

 

 



 10 

ББК 

 
 

79. 

ББК63.3(0) 

Є22 

   Єврейська цивілізація. Оксфордський підручник з юдаїки :  

у 2 т. Т. 2 / за ред. М. Гудмена. – Київ : Дух і літера, 2012. –  

560 с. 

 

 

80. 

ББК63.3(0) 

Є22 

   Єврейська цивілізація. Оксфордський підручник з юдаїки :  

у 2 т. Т. 1 / за ред. М. Гутмена. – Київ : Дух і літера, 2012. –  

560 с. 

             

 

81. 

ББК63.3(2) 

К84 
Круглов А. 

   Без жалости и сомнения. Документы о преступлениях 

оперативных групп и команд полиции безопасности и СД на 

временно оккупированной территории СССР в 1941–1944 гг.  

Ч. 4 / А. Круглов. – Днепропетровск : Ткума, 2010. –  

302 с. – (Академическая серия "Украинская библиотека 

Холокоста"). 

             

 

82. 

ББК63.3(2) 

К84 
Круглов А. 

   Без жалости и сомнения. Документы о преступлениях 

оперативных групп и команд полиции безопасности и СД на 

временно оккупированной территории СССР в 1941–1944 гг.  

Ч. 3 / А. Круглов. – Днепропетровск : Ткума, 2009. – 284 с. – 

(Академическая серия "Украинская библиотека Холокоста"). 

             

 

83. 

ББК63.3(2) 

К84 
Круглов А. 

   Без жалости и сомнения. Документы о преступлениях 

оперативных групп и команд полиции безопасности и СД на 

временно оккупированной территории СССР в 1941–1944 гг.  

Ч. 2 / А. Круглов. – Днепропетровск : Ткума, 2009. –  

312 с. – (Академическая серия "Украинская библиотека 

Холокоста"). 

 

 

84. 

ББК63.3(2) 

К84 
Круглов А. 

   Без жалости и сомнения. Документы о преступлениях 

оперативных групп и команд полиции безопасности и СД на 

временно оккупированной территории СССР в 1941–1944 гг.  

Ч. 1 / А. Круглов. – Днепропетровск : Ткума, 2008. – 240 с. – 

(Академическая серия "Украинская библиотека Холокоста"). 

 

 

85. 

ББК63.3(4Укр) 

С24 
Світлична В. В. 

   Історія України : навч. посібник для вищих навч. закладів 

/ В. В. Світлична. – 4-те вид. – Київ : Каравела, 2009. – 400 с. 

 

 

86. 

ББК63.3(4Укр) 

Г93 
Гузь Б. О. 

   На берегах Іченьки. Історія села Хаєнки / Б. О. Гузь. – Кривий 

Ріг : Мінерал, 2014. – 182 с. 

 



 11 

 

87. 

ББК63.3(4Укр) 

Д71 
Дояр Л. В. 

   Навчально-методичний комплекс з дисципліни "Історія 

України та української культури" : [навч. посібник] / Л. В. Дояр ; 

М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Криворізький національний 

університет". – Кривий Ріг : [б. в.], 2015. – 56 с. 

             

 

88. 

ББК63.3(4Укр) 

І-90 

   Історія України ХІХ–ХХІ століть : практикум / В. Є. Голубко, 

Р. В. Лаврецький, А. Ф. Лозинський та ін ; за ред.  

Р. В. Лаврецького. – Київ : Знання, 2015. – 376 с. 

             

 

89. 

ББК63.3(4Укр) 

К66 
Кордон М. В. 

   Українська та зарубіжна культура : підручник / М. В. Кордон. – 

3-тє вид. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 576 с. 

 

 

90. 

ББК63.3(4Укр) 

В42 

   Війна в історичній та індивідуальній пам'яті : матеріали 

всеукраїнської наукової конференції, присвяченої 66-й річниці 

Перемоги, 20-річчю Незалежності України (Кривий Ріг,  

22 квітня 2011 р.) / М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Криворізький державний педагогічний університет, 

Криворізький технічний університет та ін. – Кривий Ріг : 

Видавничий дім, 2011. – 168 с. 

 

 

91. 

ББК65.5 

М58 

   Міжнародні комерційні угоди та розрахунки: нормативно-

правове регламентування : навч. посібник / за ред. Ю. Г. Козака, 

Н. С. Логвінової. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. –  

646 с. 

 

 

92. 

ББК65.9(2)26 

Г65 
Гончаренко О. В. 

   Міжбюджетні відносини на місцевому рівні в Україні : 

монографія / О. В. Гончаренко. – Київ : Алерта, 2013. – 220 с. 

             

 

93. 

ББК65.9(4Укр) 

П25 
Пепа Т. В. 

   Біржова діяльність : навч. посібник / Т. В. Пепа, Т. І. Пішеніна, 

В. В. Лавринович. – Київ : Ліра-К, 2014. – 540 с. 

             

 

94. 

ББК66.3(4Укр) 

С15 
Саква О. 

   Нарком / О. Саква. – Миколаїв : [б. в.], 2010. – 206 с. 

             

 

95. 

ББК67.9(4Укр) 

М64 
Мірошниченко А. М. 

   Колізії в правовому регулюванні земельних відносин в Україні  

/ А. М. Мірошниченко. – 2-ге вид., переробл. і допов. – Київ : 

Алерта [та ін.], 2010. – 270 с. 

 

 

96. 

ББК67.9(4Укр) 

Н34 

   Науково-практичний коментар до Закону України "Про вищу 

освіту" / за ред. В. Ф. Опришка. – Київ : Парламентське вид-во, 

2014. – 672 с. 

 



 12 

 

97. 

ББК67.9(4Укр) 

П43 
Погорілко В. Ф. 

   Конституційне право України : підручник / В. Ф. Погорілко, 

В. Л. Федоренко. – 2-ге вид., переробл. та допов. – Київ : Алерта 

: КНТ : ЦУЛ, 2010. – 430 с. 

 

 

98. 

ББК67.9(4Укр) 

П68 

   Правові основи охорони праці : навч. посібник 

/ О. Б. Горностай, О. Л. Мірус, О. В. Станіславчук та ін. – Київ : 

Знання, 2015. 

             

 

99. 

ББК67я73 

П43 
Погорілко В. Ф. 

   Правознавство : підручник / В. Ф. Погорілко, 

Г. А. Шпиталенко. – 3-тє вид., випр. і допов. – Київ : Каравела, 

2013. – 592 с. 

 

 

100. 

ББК68.69я73 

К95 
Кучма М. М. 

   Цивільна оборона (цивільний захист) : навч. посібник 

/ М. М. Кучма. – 3-тє вид., допов. і випр. – Львів : Магнолія 2006, 

2014. – 296 с. 

 

 

101. 

ББК72 

Н19 
Назаров В. В. 

   Начала эконатурологии / В. В. Назаров. – Хмельницкий : ХНУ, 

2015. – 150 с. 

 

 

102. 

ББК74.58 

П32 

   Підготовка гірничого інженера: школа – ВНЗ – підприємство : 

монографія / [В. С. Моркун, З. П. Бакум, С. М. Хоцкіна,  

В. В. Ткачук]. – Кривий Ріг : Видавничий центр ДВНЗ "КНУ", 

2015. – 244 с. 

 

 

103. 

ББК74.58 

К82 

   Криворізький національний університет 1922–2012 / [уклад.: 

М. І. Стрюк, М. С. Куций]. – Кривий Ріг : Видавничий центр 

КНУ, 2012. – 84 с. 

 

 

104. 

ББК75.6 

Б41 
Бейкер Д. 

   Йога для любого возраста и уровня подготовки / Д. Бейкер. – 

Харьков ; Белгород : Клуб семейного досуга, 2012. – 318 с. 

             

 

105. 

ББК81.411.4 

У45 

   Українська мова за професійним спрямуванням : практикум : 

навч. посібник / за ред. Т. В. Симоненко. – 2-ге вид., стер. – 

Київ : Академія, 2012. – 272 с. – (Альма-матер). 

             

 

106. 

ББК81.432.1 

G61 
Gusak T. 

   Modern English Grammar in Practice (Guide Book and Worbook) : 

навч. посібник. Book 1 / T. Gusak. – 2-ге вид., допов. – Київ : 

Фірма "ІНКОС", 2010. – 318 с. 

 



 13 

 

107. 

ББК88я73 

Д84 
Дуткевич Т. В. 

   Практична психологія: вступ до спеціальності : навч. посібник 

/ Т. В. Дуткевич, О. В. Савицька. – 2-ге вид. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2010. – 254 с. 

 

 

 

 

 

Художня література 

 
 

108. 

Р2 

П27 
Перумов Н. 

   Хроники Хьервада. Книга 1: Гибель богов. Книга Хагена 

/ Н. Перумов. – Москва : Эксмо, 2008. – 636 с. 

 

 

109. 

Р2 

З-68 
Злотников Р. 

   Империя: Виват Император! Армагеддон / Р. Злотников. – 

Москва : Альфа-книга, 2006. – 800 с. 

 

 

110. 

Р2 

З-68 
Злотников Р. 

   Вечный: Шпаги над звездами ; Восставший из пепла ;  

И пришел многоликий... ; Последний рейд / Р. Злотников. – 

Москва : Альфа-книга, 2006. – 1150 с. 

 

 

111. 

Р2 

П27 
Перумов Н. 

   Империя превыше всего. Книга 1: Череп на рукаве 

/ Н. Перумов. – Москва : Эксмо, 2008. – 508 с. 

             

 

112. 

Р2 

П16 
Панов В. 

   Поводыри на распутье / В. Панов. – Москва : Эксмо, 2006. – 

476 с. – (Анклавы). 

 

 

113. 

У2 

Ж15 
Жадан С. 

   Життя Марії / С. Жадан. – Чернівці : Meridian Czernowitz, 

2015. – 184 c. 

 

 

114. 

У2 

Х33 
Хвостова О. М. 

   Усе на краще : віршофотоальбом / О. М. Хвостова, 

В. В. Павленко. – Кривий Ріг : Видавничий дім, 2006. – 96 с. 

             

 

115. 

У2 

Л61 
Липицкий А. 

   Север в сердце моем : вибране. Кн. 2 : Повісті / А. Липицкий. – 

Кривий Ріг : Видавничий дім, 2008. – 254 с. 

             

 

 



 14 

Іменний покажчик 

 

Gusak T. 106,  

Аникин К.В. 46,  

Анистратов К.Ю. 47, 52,  

Анистратов Ю.И. 47, 52,  

Астаф'єва К.О. 63,  

Бабець Є.К. 12, 69,  

Бакка М.Т. 40, 41,  

Барбашев С.В. 11,  

Бейкер Д. 104,  

Бобало Ю.Я. 33,  

Бойко С.Н. 53,  

Бойко Х.С. 78,  

Большаков В.И. 71,  

Бондаренко Г.Н. 23,  

Бондаренко Г.О. 27,  

Бурштинська Х.В. 15,  

Бурылов С.В. 70,  

Бычков С.А. 35,  

Верес О.М. 5,  

Вікович І.А. 56,  

Волочій Б.Ю. 33,  

Гайдуцький П. 66,  

Голубко В.Є. 88,  

Гончаренко О.В. 92,  

Горлов М.І. 69,  

Горностай О.Б. 98,  

Городниченко В.И. 38,  

Грицай І.Є. 36,  

Гришко В.М. 9,  

Губар Ю.П. 16,  

Гузов Э.С. 53,  

Гузь Б.О. 86,  

Дзензерский В.А. 70,  

Дмитриев А.П. 38,  

Дояр Л.В. 87,  

Дудюк В.С. 30,  

Дуткевич Т.В. 107,  

Жадан С. 113,  

Жуков С.О. 69,  

Злотников Р. 109, 110,  

Иванов Е.Д. 46,  

Иванченко С.Н. 45,  

Казача Ю.И. 70,  

Кайдановська О. 76,  

Калініченко В.О. 48,  

Качмар Р.Я. 57,  

Кива Д.С. 35,  

Ковальчук В.А. 12,  

Ковальчук Т.М. 12,  

Колісник Р.Б. 30,  

Колосов В.О. 37, 48,  

Колябина И.Л. 23,  

Кононенко Л.В. 23,  

Кордон М.В. 89,  

Котречко С.А. 72,  

Круглов А. 81, 82, 83, 84,  

Крючин А.А. 1,  

Куницький Ю.А. 1,  

Курик О.Г. 26,  

Куссуль Н.М. 14,  

Куц С.О. 27,  

Кучерявенко І.А. 37,  

Кучма М.М. 100,  

Лавренко И.Г. 35,  

Лаврецький Р.В. 88,  

Лавринович В.В. 93,  

Лагоднюк О.А. 73,  

Лешков В.Г. 50,  

Лінда С.М. 77,  

Липицкий А. 115,  

Лисиченко Г.В. 11,  

Лозинський А.Ф. 88,  

Лозинський О.Ю. 33,  

Майстренко А.Л. 29,  

Максимова О.С. 44,  

Мамаев Ю.А. 45,  

Марченко О.М. 18,  

Матвієнко М.П. 4, 6, 13,  

Мешков Ю.Я. 72,  

Мірошниченко А.М. 95,  

Мірус О.Л. 98,  

Моссаковский Я.В. 55,  

Мудрак Л. 75,  

Назаренко В.О. 40, 41,  

Назаров В.В. 101,  

Нечипоренко О.Ю. 35,  

Нусінов В.Я. 63,  

Нусінова О.В. 63,  

Павленко В.В. 114,  

Панов В. 112,  

Паранько І.С. 24,  

Пастихин Д.В. 46,  

Пепа Т.В. 93,  

Перович І.Л. 17,  



 15 

Перович Л.М. 16,  

Перумов Н. 108, 111,  

Петров В.В. 1,  

Піскова О.М. 9,  

Пішеніна Т.І. 93,  

Погорілко В.Ф. 97, 99,  

Прокіп А.В. 30,  

Рейцен Є.О. 67,  

Рекова Н.Ю. 44,  

Репин Л.Н. 49, 51,  

Репин Н.Я. 42, 49, 51,  

Розен В.П. 6,  

Савицька О.В. 107,  

Сай В.М. 17,  

Саква О. 94,  

Світлична В.В. 85,  

Сидоренко П.І. 27,  

Синчук И.О. 53,  

Сищиков Д.В. 9,  

Скакун С.В. 14,  

Сліпчук А.М. 36,  

Станіславчук О.В. 98,  

Станкевич С.А. 15,  

Стасюк В.П. 69,  

Ступнік М.І. 37, 48,  

Ступницький В.В. 36,  

Тарасов С.В. 70,  

Темченко Г.В. 44,  

Толипов Н.У. 46,  

Трегуб В.Г. 65,  

Третяк К.Р. 18,  

Тузяк В.Є. 68,  

Тушинский Л.И. 71,  

Федоренко В.Л. 97,  

Філімонов В.І. 28,  

Форнальчик Є.Ю. 57,  

Хвостова О.М. 114,  

Хміль Г.А. 11,  

Холмогоров В. 2,  

Цимбал Ю.С. 20,  

Черняга П.Г. 73,  

Чирков А.С. 54,  

Шевчук А. 3,  

Шелестов А.Ю. 14,  

Шемякин С.А. 45,  

Шиян А.В. 72,  

Шпиталенко Г.А. 99,  

Щадов М.И. 52,  

Якобчук А.В. 26,  

Яловая А.Н. 53,  

Ярема Н.П. 18,  

Ярков С.В. 24,  

 

 

 

 

 

Предметник покажчик 

Автомобілі. 

Автомобілебудування 

56, 57,  

Адміністрація. Керівництво. 

Техніка та засоби керівництва 

62, 64,  

Аерофотограмметрія. Наземна 

фотограмметрія 

15,  

Аналіз виробничого процесу 69,  

Анатомiя. Людська та 

порiвняльна анатомiя 

27,  

Англійська мова 106,  

Апаратне забезпечення 

комп’ютерів 

4, 6,  

Апаратура та методи радіозв’язку 33,  

Архiтектура 75,  

Бетони та штучні матеріали з 

неорганічними зв'язувальними 

речовинами (крім цементу) 

68,  

Будiвельнi матерiали та 

компоненти 

68,  

Будівництво 37,  

Вибухові роботи. Вибухові 

речовини 

42, 43,  

Вироблення та постачання 

електричної енергії. 

Електростанції. Електричні 

підстанції. Схеми електрифікації 

53,  

Вища освіта. Педагогіка вищої 

школи 

76, 102, 

103,  

Внутрішнє становище. 

Внутрішня політика України 

94,  

Воєнна наука. Військова справа 100,  

Всесвітня історія 79, 80, 

89,  

Вуглецева група. Алмаз. Графіт 20,  



 16 

Гiгiєна в цiлому. Особисте 

здоров'я та гiгiєна 

26,  

Гiрнича справа 8, 32, 38, 

55, 103,  

Геологія. Науки про Землю 10, 21, 

22,  

Геохімія 10, 23,  

Державне (конституційне ) право 

України 

96, 97,  

Державні, громадські, торгові, 

промислові, будівлі. Цивільна 

архітектура в цілому 

77, 78,  

Державний бюджет 92,  

Дискретна математика 13,  

Добування металів та руд 

металів. Металоносні руди 

37, 39, 

43, 48,  

Добування природного каменю. 

Будiвельне камiння. Каміння для 

виготовлення монументів. 

Виробний камінь 

54,  

Добування різних промислових 

неорганічних мінералів та земель 

(головним чином неметалевих) 

54,  

Економіка України 66,  

Економіка енергетики в цілому 30, 31, 

32,  

Електрика. Електротехнiка 32, 33, 

34,  

Елементи кар'єра. Уступи. Борти. 

Заходки, вруби тощо 

46,  

Загальна теорія держави і права 99,  

Загальні питання розробки 

родовищ підземним способом 

48, 53,  

Збереження таємниць. Захист 

конфіденційної 

інформації.Безпека. Охорона. 

63,  

Земельне (аграрне) право 

України. Екологічне право 

України. Гірниче право України. 

Лісове право України. Водне 

право України. Атомне право 

України 

95,  

Історія Криворіжжя 90,  

Історія України 85, 86, 

87, 89,  

Історична геологія. Стратиграфія 24,  

Кадастрові зйомки 16, 17, 

73,  

Картографія. Складання карт 

(текстові документи) 

19,  

Комбінаторний аналіз. Теорія 

ймовірностей. Варіаційне 

обчислення. Загальна теорія груп, 

тіл та ідеалів. Теорія множин 

5,  

Комп'ютерна наука і технологія. 

Застосування комп'ютера 

1,  

Космічна техніка. Космонавтика. 

Космічні апарати 

14,  

Матеріали, що піддаються 

обробці 

29,  

Металеві матеріали стосовно їх 

основних властивостей. Сплави в 

цілому 

70, 72,  

Металознавство 72,  

Механізоване виймання. 

Гідравлічне виймання. Гірничі 

врізні та навантажувальні 

машини. Гірничі комбайни 

45, 49,  

Міжнародні фінансові 

відносини.Валютний ринок. 

91,  

Мінералогія. Спеціальне 

мінераловедення 

21, 22,  

Наклеп. Зміцнення механічною 

обробкою. Волоченням. Тиском. 

Прокаткою. Обробкою ударами 

71,  

Наука. Наукознавство 7, 101,  

Наукові і науково-технічні 

дослідження. Науково-

дослідницькі інститути 

39,  

Наукові праці. Наукові нотатки 7, 8,  

Організація дорожнього руху 67,  

Організація та планування 

виробництва. (виробничих 

процесів). Конструювання 

(проектування). Управління 

виробництвом. Контроль на 

виробництві 

44, 55,  

Організація та техніка торгівлі. 

Товари. Надання послуг 

93,  

Освіта. Педагогічні науки 7,  

Очисні роботи. Виймання. 

Буріння по породі. Вибухові 

роботи 

42,  

Переробка відходів виробництва 68,  

Період 1941-1945 рр. Велика 

Вітчизняна війна 

81, 82, 

83, 84, 

90,  



 17 

Період 1941-1945 рр. Велика 

Вітчизняна війна 

81, 82, 

83, 84,  

Планування міст. Міська 

забудова. Містобудування в 

цілому. Поселення 

73,  

Погода. Атмосферні утворення та 

збурення 

14,  

Попередня розвідка. 

Маркшейдерська зйомка та 

картування. Розвідка родовищ 

корисних копалин 

40, 41,  

Порошкова металургія 35,  

Прикладні інформаційні 

(комп’ютерні) технології 

14,  

Прикладні системи штучного 

інтелекту. Інтелектуальні 

системи, основані на знаннях 

5,  

Принципи та практика 

планування. Планування у межах 

адміністративно-територіальних 

одиниць 

74, 75,  

Природа. Дослiдження природи 

та її збереження. Захист живої 

природи 

9, 10, 11, 

21, 30, 

31,  

Програмне забезпечення 2, 3,  

Продукти харчування. 

Приготування їжі. Страви 

61,  

Психологія окремих видів 

діяльності. Галузева (прикладна) 

психологія 

107,  

Родовища радіоактивних 

елементів 

25,  

Розробка родовищ відкритим 

способом 

41, 44, 

45, 47, 

51, 52,  

Розробка розсипних родовищ в 

цілому. Методи промивки на 

шлюзах 

50,  

Розчистка, виймання, видалення 

порід, скришування тощо. 

Відвали. Відвалоутворення. 

Відвальне обладнання. Стакери. 

Відвальні плуги. Транспортно-

відвальні мости 

49,  

Російська література XX - XXI ст. 108, 109, 

110, 111, 

112,  

Світова економіка 91,  

Свинець та його сплави 70,  

Сплави заліза з вуглецем (крім 

чавуну). Сталь в цілому 

71,  

Теорія ймовірності. Випадкові 

процеси 

12,  

Теорія та філософія 

архітектури.Принципи дизайну, 

пропорціі, засоби оптичного 

ефекту 

76, 78,  

Теорія управління 

підприємствами. Автоматизація 

(АСУ) 

65,  

Трудове право і право 

соціального забезпечення 

України 

98,  

Україна у ХХ ст. 58, 59, 

60, 88,  

Українська література ХХ ст. 113, 114, 

115,  

Українська мова 105,  

Фiзiологiя. Фiзiологiя людини та 

порiвняльна фiзiологiя 

28,  

Фiзiотерапiя.Терапія 

механічними методами та 

засобами.Радіотерапія.Інші 

немедикаментозні засоби 

104,  

Фігура Землі. Вимірювання 

Землі. Математична геодезія. 

Фізична геодезія. Астрономічна 

геодезія 

14, 18,  

Фізична культура і спорт 104,  

Філософія науки 101,  

Хімічна та електрохімічна 

обробка.Травлення.Електролітич

на обробка 

36,  

Шахти (рудники) 37,  

 


